
函 港 振 

令和６年（２０２４年）１月３０日 

 

 報道機関各位 

 

港湾空港部港湾空港振興課長  

 

 

函館―台北（桃園）線の新規開設について 

 

 

このことについて，令和６年２月１日（木）から，下記のとおりスターラックス航空によ

る函館－台北（桃園）線が新規開設される予定となりましたので，お知らせいたします。 

 

記 

 

【運航スケジュール】 

令和６年２月１日（木）～６年１０月２６日（土） 

便名 運航日等 区間 発 着 備 考 

JX860 1・2・5・6・9・10 

13・14・17・18・21 

22・25・26・29 

台北発－函館着 12:30 17:00 
2/1～2/29 

JX861 函館発－台北着 18:00 21:35 

JX860 
毎 日 

台北発－函館着 12:30 17:00 
3/1～3/30 

JX861 函館発－台北着 18:00 21:35 

JX860 
月・火・水・金・土 

台北発－函館着 12:00 16:45 
4/1～10/26 

JX861 函館発－台北着 17:45 20:55 

 ※ 発着時間はすべて現地時間で表示しています。 

【機材】 

 Airbus A321neo 188席 (ビジネス 8席，エコノミー180席) 

 

 

  

 

（港湾空港部港湾空港振興課：２１－３４３９） 



スターラックス航空の就航に関する函館市長コメント 

  

・ ２月１日（木）から函館－台北線の新規開設を決定頂いた 

スターラックス航空の関係者の皆様に御礼を申し上げます。 

 

・また，この度の就航決定に際してご尽力いただいた，函館空港で 

 の地上支援業務に携わる関係各社，昨年１０月の台湾プロモーシ 

 ョンをはじめとする要請活動にご参加いただいた，市議会および 

 経済界の皆様に，あらためて感謝申しあげます。 

 

・ スターラックス航空の就航によって，台湾からより多くのお客様

に函館にお越しいただけることとなります。 

来函される皆様には，２月末まで開催中のはこだて冬フェスティ

バルのほか，函館山からの夜景や異国情緒あふれる街並み，函館

ならではの食などを楽しんでいただきたいと思います。 



函館－台北線の就航に関するスターラックス航空コメント 

  

・ 函館市をはじめ地域の皆様や関係各所のご協力をいただきなが

ら、函館＝台北間の定期便就航の日を迎えることができたこと

に、心より御礼を申し上げます。 

 

・ 弊社は「自宅の心地良さ」をテーマに、上質な機内空間を演出

し、機内食や個人用モニターなどこだわりのサービスを用意して

います。 

 

・ 国際的な安全監査プログラムによる評価を受けるだけでなく、

日々運航品質の向上に努めており、安心で快適な空の旅をお約束

します。 

 

・ この度の定期便就航を通じて、道南と台湾の交流をますます深化

させるとともに、インバウンド需要による経済活性化を促すこと

で地域の永続的な発展に貢献できるよう邁進してまいります。次

回の台湾へのご旅行やビジネスには、ぜひスターラックス航空を

ご利用ください。 


	【函館市報道資料】函館―台北（桃園）線の新規開設について
	市長コメント（スターラックス航空の新規運航について）
	スターラックス航空コメント（函館線の新規運航について）

